
v: Università 
degli Studi 
della Campania 
Luigi. VanuiJ,elli 

Scuola Poli tecnica e 
delle Sciente di Base 

Dipartimento di 
Matematica e Fisica 

!'' DECRETO N. -~(2_~'1------.-------

Caserta, Jl (~ ~ /U;1-
REPERTORIO: -~;; __ tJ -r-/_e_iJ_/_1 __ 

N.Prot. 121- .S f /2 Tit/Class liJ (21 
Fascicolo n. ~ ~ 1f.-tJlf ~ 2 I , { f 
Oggetto: Approvazione atti e graduatoria di merito per l'affidamento di n. 4 contratti di 
collaborazione coordinata e continuativa avente ad oggetto "Attività didattica .cli sostegno e 
supporto agli studenti iscritti ai Corsi di Laurea in Fisica - PLS in Fisica Biennj.o 2016/2018 -
Rif. Avviso di selezione n. D.D. n. 53, prot. n. 111263 del 21/07/2017 rep. 53/ 201i 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto della Seconda Università degli Studi di Napoli ora Università degli 
Studi della Campania "Luigi Vanvitelli", emanato con D .R. n .171 del 24 febbraio 
2012; 

PREMESSO che il Decreto Legge 04/07/2006 n . 223 all'art. 32, comma 6, convertito con L. 
248/06 prevede che le anuninistrazioni pubbliche, per esigenze cui non possono 
far fronte con personale in servizio, possono conferire incarichi individuali, con 
contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, 
ad esperti di provata competenza in presenza delle condizioni previste alle lettere 
a) b) e c) del citato articolo; 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

il "Regolamento di Ateneo per la disciplina delle procedure comparative per la 
stipula di contratti di collaborazione coordinata e continuativa adottate dalle 
Strutture Autonome e D ecentrate sui propri fondi", emanato con D .R. 2963 del 
26/ 10/ 2006 integrato dal D.R. n. 872 del 28/03/ 08 e dal D.R. n. 90 del 
13/ 01/ 2010; 
la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n . 2/ 2008 del 
11/03/2008 avente ad oggetto "legge 24 dicembre 2007 n. 244, disposizioni in 
tema di collaborazioni esterne"; 
il D ecreto Legge n. 112 del 25/06/2008, convertito in Legge n. 133 del 
06/08/ 2008, in particolare l'art. 46 "Riduzione delle collaborazioni e consulenze 
nelle pubbliche amministrazioni" e l'art. 49 "Lavoro flessibile nelle pubbliche 
amministrazioni"; 
la Circolare del D ipartimento della Funzione pubblica n . 5/ 2006 del 

21 / 12/ 2006, avente ad oggetto le linee di indirizzo in materia di affidamento di 
incarichi esterni e di collaborazioni coordinate e continuativa; 
l'art. 17, comma 30 del D ecreto Legge 78/2009, convertito in Legge n. 
102/2009, che ha esteso il controllo preventivo di legittimità della Corte dei 
Conti, ex art. 3 Legge 20/ 1994, agli atti e contratti di cui all'art. 7, comma 6 del 
D.Lgs 165/ 2001, nonché quelli concernenti studi e consulenze, di cui all'art. 1, 
comma 9, Legge 266/ 2005; 

VIS1'0 che la delibera n . 20/ 20009/ P della Sezione Centrale della Corte dei conti ha 
considerato estranea alla previsione normativa di cui sopra, gli incarichi di 
docenza; 

VISTA la richiesta presentata, in data 18/ 07/2017, dal Prof. Carlo Sabbarese 

Scuola Politecnica e delle 
Scienze di Base 
Dipartimento di 
Matematica e Fisica 

Viale Lincoln 5 
81 100 Caserta (CE) 
T.: +39 0823 274439 
F.: +39 0823 274714 

dip.maternaticaefisica@unicampania.it ~ O 
dip.matematicaefisica@pec.unina2.it ~ 
www.matfis.unicampania.it 



v: Università 
degli Studi 
della Campania 
Luigi. Vanvitelli 

ACCETATA 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTI 

CONSTATATA 

Scuola Politecnica e 
delle ScicnLc di Base 

Dipartimento di 
Matt!matica e Fisica 

Responsabile Scientifico Piano Lauree Scientifiche in Fisica per il biennio 
2016/2018 per il Dipartimento cli Matematica e Fisica; 
la disponibilità finanziaria dei fondi in Bilancio e nello specifico sui fondi del 
PLS biennio 2016-2018 in Fisica UPB: MATE: SabbareseCarlo2016PLSFisica 
la delibera del Consiglio cli Dipartimento n. 15/2017, seduta del 18/ 07/2017, 
che autorizza il Direttore a porre in essere gli adempimenti cli competenza per la 
copertura degli insegnamenti; 
il D.D. n. 53 del 21/ 07/ 2017, prot. n. 111263 rep. 53/2017, con cui è stato 
indetto l'avviso cli selezione per n. 4 contratti cli collaborazione coordinata e 
continuativa avente per oggetto: "Attività cli didattica cli sostegno e supporto 
agli studenti del Corso cli Laurea in Fisica in ritardo con gli esa.QJ.i cli profitto a 
soggetti con elevata professionalità ed esperienza nelle seguenti discipline: 
Meccanica, Analisi Matematica 1, Chimica e Meccanica Analitica';. 
il D.D. n. 57 del 31/07/2017 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice; I 

il D.D. n. 61 del 30/08/2017 con cui è stato sostituito un membro della 
Commissione esaminatrice; 
gli atti e gli adempimenti predisposti dalla Commissione giudicatrice incaricata cli 
procedere alla valutazione in esame; 
la regolarità degli atti suddetti; 

DECRETA 
per i motivi citati in premessa: 

Art. 1) sono approvati gli atti della valutazione comparativa per soli titoli e colloq11io finalizzata 
all'affidamento di n. cli n. 4 contratti cli collaborazione coordinata e continuativa avente ad oggetto 
"Attività didattica cli sostegno e supporto agli studenti iscritti ai Corsi cli Laurea in Fisica in ritardo con 
gli esami cli profitto a soggetti con elevata professionalità ed esperienza nelle seguenti discipline: 
Meccanica, Chimica, Analisi Matematica 1; Meccanica Analitica" - PLS in Fisica Biennio 2016/ 2018; 
Art. 2) dall'accertamento del possesso dei requisiti previsti dal bando in argomento, è approvata la 

d . cli . presente 1?:ta uatona mento 
Disciplina Candidato Titoli Colloquio Punteggio Finale 

Analisi Matematica 1 N .N . N.N. N.N. N.N. 

Meccanica Analitica Claudio Santonastaso 29/ 40 60/60 89/100 

Chimica Brunella di Rienzo 40/40 60/ 60 100/100 

Meccanica Giuseppe Petrillo 27/40 60/ 60 87 /100 

Art. 3) Sono dichiarati vincitori della relativa valutazione comparativa: 

N . Cognome e Nome Luogo e Data di Nascita Punteggio Disciplina affidata 

finale 

1 Claudio Caserta il 10/11/1992 89/ 100 Meccanica Analitica 

Santonastaso 

2 Brunella Di SMCV (CE)il 05/04/1982 100/ 100 Chimica 

- -
Scuola Politecnica e delle Viale Lincoln 5 diQ.matematicaefisica@unicam[!ania.it vi Scienze di Base 81 100 Caserta (CE) dip.matematicaefisica@pec.unina2.it 
Dipartimento di T.: +39 0823 274439 www.matfis.unicam[!ania. it 
Matematica e Fisica F.: +39 0823 274714 



v: Università 
degli Studi 
della Campania 
Luigi. Van-1Jitelli 

Rienzo 

3 Giuseppe Petrillo Battipaglia (SA)il 05/12/1989 

&uola Polill!<.:nica e 
delle & ien,e di Base 

87/100 

Dipartimento di 
Matematica e Fisica 

Meccanica 

Art.4) Il presente provvedimento, da ratificare nel prossimo Consiglio di Dipartimento utile, sarà reso 
pubblico mediante affissione all'Albo del Dipartimento e pubblicato sul sito web di A teneo 

Art. 5) I candidati sono convocati per la stipula del contratto per le ore 12.00 del giorno 18 settembre 
201f presso la Segreteria Didattica del Dipartimento di Matematica e Fisica muniti di un documento di 
riconoscimento, codice fiscale e coordinate bancarie per la stipula del contratto. 

Caserta, lì 11/ 09/ 2017 

cf 

Scuola Politecnica e delle 
Scienze di Base 
Dipartimento di 
Matematica e Fisica 

Viale Lincoln S 
81100 Caserta (CE) 
T.: +39 0823 274439 
F.: +39 0823 274714 

IL VICE DIRETIORE 

Prof. ssa Daniela di SERAFIN O 

~dls-.~6 

dip.matematicaefisica@unicampania.it 
dip.matematicaefisica@pec.unina2.it 
www.matfis.unicampania.it 


